



ZZP-2380-88/2018

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na świadczenie usług utrzymania czystości w 8 obiektach Policji położonych na terenie miasta Poznania

Informuję¹, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 11

Czy w okresie trwania umowy na firmy obsługujące zostały nałożone kary za nienależyte wykonanie usługi? Jeżeli tak, bardzo proszę o podanie kwot kar, które Zamawiający nałożył.

Odpowiedź Zamawiającego

W dotychczas świadczonych usługach utrzymania czystości kary zostały nałożone na wykonawcę tylko w trakcie realizacji umowy nr ZZP-2380/12/2/2015 z dnia 31.03.2015 roku, w łącznej kwocie 154,48 zł.

Pytanie nr 12

W odniesieniu do zapisu w rozdziale IV pkt IV.1.3 i IV.1.3.3 w SIWZ, gdzie Zamawiający wymaga złożenia jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia za podwykonawców, którym wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia to odnosząc się do zapisu w jednolitym europejskim dokumencie zamówienia w części II sekcja D, tj. *Jeżeli tak i o ile jest to wiadome, proszę podać wykaz proponowanych podwykonawców*, wnosimy o uwzględnienie w SIWZ obowiązku złożenia wspomnianego dokumentu za podwykonawców w sytuacji kiedy wykonawcy są już znane na etapie składania ofert nazwy potencjalnych firm podwykonawców, którym zamierza zlecić wykonanie części zamówienia. Dotyczy to również dokumentów składanych na wezwanie Zamawiającego przed udzieleniem zamówienia z art. 26 ust. 1 ustawy Pzp.

Odpowiedź Zamawiającego

Oczywistym jest to, że wykonawca będzie zobowiązany przesłać ESPD dotyczący podwykonawcy w wersji elektronicznej, podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym podwykonawcy, tylko w sytuacji kiedy zna danego podwykonawcę, w przeciwnym razie nie będzie mógł przesłać przedmiotowego ESPD w wymaganej formie.

Pytanie nr 13

W odniesieniu do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach zwracam się do Zamawiającego w sprawie wyjaśnienia kwestii dotyczącej gospodarowania odpadami a mianowicie:

- Czy Zamawiający w myśl art. 3 ust 1 pkt. 19 oraz 32 ww. ustawy jest posiadaczem odpadów oraz wytwórcą odpadów wytworzonych na obiektach oraz posesjach należących do niego w wyniku świadczenia usługi sprzątnia?
- Czy Zamawiający posiada podpisaną umowę z firmą zewnętrzną na odbiór odpadów komunalnych?
- Czy do obowiązków Wykonawcy należy tylko i wyłącznie np. opróżnianie koszy, zbiór skoszonej trawy, itp. a składowanie powstałych odpadów w wyznaczonym przez Zamawiającego miejscu?
- Czy Zamawiający ma na obiekcie odpowiednio oznaczone kosze na śmieci przeznaczone do segregacji odpadów?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający:

- jest posiadaczem odpadów oraz wytwórcą odpadów wytworzonych na obiektach oraz posesjach należących do niego w wyniku świadczenia usługi sprzątnia,
- objęty jest systemem odbioru odpadów komunalnych, na podstawie art. 6c ust. 2 z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. - Dz. U. z 2018 r. poz. 1454),
- ma na obiekcie odpowiednio oznaczone kosze na śmieci przeznaczone do segregacji odpadów.

Do obowiązków wykonawcy należeć będzie między innymi opróżnianie koszy, zbiór skoszonej trawy, itp. oraz składowanie powstałych odpadów w wyznaczonym przez Zamawiającego miejscu.

¹ podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) zw. dalej „uPzp”

Pytanie nr 14

Jeżeli Zamawiający w pytaniu nr 2 pkt a) odpowiedział, że jest wytwórcą odpadów proszę o dodanie do wzoru umowy dla zadań częściowych nr I - IV zapisu odnoszącego się do gospodarowania odpadami o następującej treści:

„Właściwa gospodarka odpadami, rozumiana jako wytwarzanie zgodnie z art. 3. ust. 1 pkt. 32 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 i gospodarowanie odpadami, zgodnie z art. 16 i 33 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 leży po stronie Zamawiającego. Zamawiający jest wytwórcą odpadów, posiada wszelkie wymagane prawem umowy, deklaracje. Wykonawca w ramach świadczonych usług nie organizuje gospodarki odpadami i nie jest posiadaczem odpadów”.

Odpowiedź Zamawiającego

Mając na uwadze odpowiedź na pytanie nr 13 oraz to, że te kwestie regulują przepisy prawa powszechnie obowiązującego Zamawiający nie widzi potrzeby dodawania takiego zapisu do umowy.

Pytanie nr 15

W odniesieniu do zapisu w pkt 4 w *Opisie przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1A do SIWZ* dla zadania częściowego nr 1 dotyczącego wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość zatrudnienia osoby wykonującej usługi utrzymania czystości i porządku w ramach zastępstwa (w przypadku choroby, urlopu, itp.) na podstawie umowy cywilnoprawnej.

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 zawarte w piśmie „Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ z dnia 05.10.2018 r.”.

Pytanie nr 16

W odniesieniu do zapisu w art. 36ba ust. 1 ustawy Pzp proszę o informację czy Zamawiający dopuści podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy Wykonawca na etapie składania ofert nie wskazał, iż będzie zlecał usługi podwykonawcom.

Odpowiedź Zamawiającego

Tak. Procedury dotyczące zgłaszania podwykonawców zostały określone § 9 projektów umów (załącznik nr 4A - 4H).

Pytanie nr 17

Proszę o informację czy w przypadku wyboru oferty złożonej wspólnie Zamawiający dopuszcza wystawianie osobnych faktur przez każdego z konsorcjantów.

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z dopowiedzią na pytanie nr 1 zawarte w piśmie „Wyjaśnienie i zmiana treści SIWZ z dnia 05.10.2018 r.”.

Pytanie nr 18

W odniesieniu do zapisu w pkt 4 w *Opisie przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1A do SIWZ dla zadania częściowego nr 1*, proszę o informację na jakiej podstawie Zamawiający żąda zatrudnienia przez Wykonawcę 12 osób do realizacji niniejszego zamówienia na podstawie umowy o pracę w wymiarze: 6 osób w wymiarze pełnego etatu każda, 1 osoba w wymiarze ¾ etatu oraz 5 osób w wymiarze ½ etatu każda.

Pragnę zaznaczyć, iż zgodnie z treścią art. 29 ust. 3a ustawy Pzp Zamawiający ma prawo jedynie wymagać zatrudnienia na podstawie umów o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy – Kodeks pracy. Treść art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, nie uprawnia Zamawiającego do ingerowania w swobodę działalności gospodarczej Wykonawcy/Podwykonawcy poprzez narzucanie konkretnej liczby osób wymaganych do realizacji czy wymiaru etatu, na jaki ma zatrudnić pracowników skierowanych do realizacji zamówienia. Ponadto pragnę zauważyć, iż pod względem ekonomicznym ww. działanie jest niekorzystne dla samego Zamawiającego, ponieważ doświadczony Wykonawca na podstawie opisu przedmiotu zamówienia i wizji lokalnej jest w stanie samodzielnie określić i zorganizować strukturę potrzebną mu do należytej realizacji usługi.

W związku z powyższym proszę o wykreślenie zapisów wskazujących przez Zamawiającego na konkretną liczbę osób oraz wymiar etatu osób mających realizować niniejsze zamówienie.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokonuje niżej określonych zmian treści SIWZ.

1) Pkt. V. 2 i V.3. otrzymują brzmienie:

V.2 *Zdolność zawodowa.*

V.2.1 *w zakresie doświadczenia.*

<i>Minimalny poziom warunku</i>	<i>Dokument potwierdzający spełnianie warunku</i>
<i>Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności zawodowej w zakresie doświadczenia, jeżeli wykaże</i>	V.2.1.3 Wykaz usług wykonanych a przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również

<p>wykonanie, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanie w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej co najmniej 2 usług utrzymania czystości w budynkach biurowych, szkolnych lub szpitalnych, gdzie powierzchnia sprzątnięcia:</p> <p>V.2.1.1 w przypadku składania oferty do części nr 1 „KMP Poznań” - jest nie mniejsza niż 3 000 m² w każdej z wykazanych usług</p> <p>V.2.1.2 w przypadku składania oferty do pozostałych części - jest nie mniejsza niż 1 000 m² w każdej z wykazanych usług</p> <p>oraz załączy dowody określające czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.</p> <p>W przypadku gdy wykonawca złoży ofertę do części nr 1 „KMP Poznań” oraz do jednej lub kilku pozostałych części Zamawiający uzna, że spełnił warunek dla każdej z tych części jeżeli wykaże, że spełnia warunek określony dla części nr 1 „KMP Poznań”.</p>	<p>wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie</p> <p>Dowodami, są:</p> <ul style="list-style-type: none"> - referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane; - oświadczenie wykonawcy - jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać ww. dokumentów. <p>W przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.</p>
---	---

V.2.2 W zakresie wykształcenia, kwalifikacji zawodowych i doświadczenia osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia:

Minimalny poziom warunku	Dokument potwierdzający spełnianie warunku
<p>Wykonawca spełni warunek dotyczący zdolności zawodowej w zakresie wykształcenia, kwalifikacji zawodowych i doświadczenia osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia:, jeżeli wykaże, że dysponuje:</p> <p>V.2.2.1 w przypadku składania oferty do części nr 1 „KMP Poznań” - co najmniej:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 11 osobami; z których każda posiada co najmniej 6 miesięczne doświadczenie zawodowe na stanowisku związanym z utrzymaniem czystości w budynkach - 1 osobą posiadającą co najmniej 6 miesięczne doświadczenie zawodowe na stanowisku związanym z utrzymaniem terenów zielonych <p>a także każda z wyżej wymienionych osób posiada poświadczenie bezpieczeństwa uprawniające do dostępu do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „zastrzeżone”, albo odbyła przeszkolenia z zakresu ochrony informacji niejawnych oraz której kierownik wykonawcy wystawił pisemne upoważnienie o dopuszczeniu ich do prac związanych z dostępem do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „zastrzeżone”;</p> <p>V.2.2.2 w przypadku składania oferty do części nr 2 „KP Poznań - Wilda” - co najmniej 2 osobami;</p>	<p>V.2.2.9 Wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami.</p>

V.2.2.3	w przypadku składania oferty do części nr 3 „KP Poznań - Nowe Miasto” - co najmniej 3 osobami;
V.2.2.4	w przypadku składania oferty do części nr 4 „KP Poznań - Stare Miasto” - co najmniej 2 osobami;
V.2.2.5	w przypadku składania oferty do części nr 5 „KP Poznań - Północ” - co najmniej 2 osobami;
V.2.2.6	w przypadku składania oferty do części nr 6 „KP Poznań - Grunwald” - co najmniej 4 osobami;
V.2.2.7	w przypadku składania oferty do części nr 7 „KP Poznań - Jeżyce” - co najmniej 2 osobami;
V.2.2.8	w przypadku składania oferty do części nr 8 „BTM KWP Poznań” - co najmniej 2 osobami;
z których każda z osób określonych w pkt. V.2.2.2 - V.2.2.8 posiada co najmniej 6 miesięczne doświadczenie zawodowe na stanowisku związanym z utrzymaniem czystości w budynkach oraz poświadczenie bezpieczeństwa uprawniające do dostępu do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „zastrzeżone”, albo odbyła przeszkolenia z zakresu ochrony informacji niejawnych oraz której kierownik wykonawcy wystawił pisemne upoważnienie o dopuszczeniu ich do prac związanych z dostępem do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „zastrzeżone”	

V.3 Wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia warunków, o których mowa w pkt. V.2. może polegać na zdolności zawodowej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych, z zastrzeżeniem, o którym mowa w pkt. V.4.

- 2) Pkt. VI.3..1 otrzymuje brzmienie:
Dokumenty określone w pkt. V.2.1.3 oraz V.2.2.9 SIWZ.
- 3) W załącznikach nr 1A do SIWZ (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA dla części nr 1) pkt. 4 ppkt. 1 otrzymuje brzmienie:
Przedmiotowe zamówienie winno być realizowane przez osoby, zatrudnione na podstawie umowy o pracę posiadające co najmniej 6 miesięczne doświadczenie zawodowe na stanowisku pracy związanym odpowiednio z utrzymaniem czystości w budynkach lub terenu zewnętrznego.
- 4) W załącznikach nr 1B - 1H do SIWZ (OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA odpowiednio dla części od nr 2 do 8) pkt. 4 ppkt. 1 otrzymuje brzmienie:
Przedmiotowe zamówienie winno być realizowane przez osoby, zatrudnione na podstawie umowy o pracę posiadające co najmniej 6 miesięczne doświadczenie zawodowe na stanowisku pracy związanym z utrzymaniem czystości w budynkach.
- 5) Załączniki nr 2A - 2H do SIWZ (formularze ofertowe odpowiednio dla części od nr 1 do nr 8) otrzymują brzmienie zgodnie treścią załącznika do niniejszego pisma - plik pn. „Załącznik nr 2A - 2H do SIWZ - Formularz ofertowy dla części nr 1 - 8 po zmianie z dnia 23.10.2018 r. w wersji edytowalnej”
- 6) Załącznik nr 3 do SIWZ (Zobowiązanie podmiotu, na którego zasoby powołuje się wykonawca) otrzymuje brzmienie zgodnie treścią z załącznika do niniejszego pisma - plik pn. „Załącznik nr 3 do SIWZ - Zobowiązanie podmiotu, na którego zasoby powołuje się wykonawca po zmianie z dnia 23.10.2018 r. w wersji edytowalnej”

Pytanie nr 19

Proszę o uwzględnienie w § 11 w istotnych postanowieniach umowy dla zadania częściowego nr 1 sposobu regulowania płatności za wykonywaną usługę na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT. Czy Zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U. z 2016 r. , N. 710, z późn. zm.)?

Jeżeli tak, proszę o modyfikację zapisów umowy ww. paragrafie w zakresie sposobu rozliczania się z wykonywanej usługi poprzez dodanie następujących zapisów:

- 1) *Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formie PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz. U. z 2016 r. , N. 710, z późn. zm.)*

- 2) Faktury elektroniczne będą Zamawiającemu wysyłane na adres e-mail:.....
- 3) Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie ww. adresu mailowego.
- 4) Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony Zamawiającego jest:

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wymaga faktur tylko w formie papierowej.

Pytanie nr 20

W odniesieniu do zapisu w § 12 w istotnych postanowieniach umowy dla zadania częściowego nr 1 proszę o zmniejszenie wysokości kary umownej za odstąpienie od umowy poprzez zastąpienie obecnej treści następującym zapisem:

§ 12

(...)

9. *W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę albo Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 10% niewykorzystanej części wynagrodzenia brutto określonego w § 10 ust. 2 Umowy.*

Wykonawca rozumie, iż praktyką jest zastrzeżenie przez Zamawiających w kontraktach kar umownych. Jeżeli kary umowne zostały zastrzeżone, a Zamawiający wydatkuje środki publiczne, jest uprawniony do naliczenia kar umownych oraz domagania się ich zapłaty. W przeciwnym razie Zamawiający naraża się na zarzut naruszenia dyscypliny finansów publicznych. Natomiast określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez Zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla Wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ polegającej na zmianie zapisu ust. 9 w § 12 w projektach umów dla części od nr 1 do 8 (załączniki od nr 4A do 4H) na następujący:

W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę albo Zamawiającego albo wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 100 % zryczałtowanego wynagrodzenia miesięcznego brutto określonego w § 10 ust. 1 Umowy.

Pytanie nr 21

W odniesieniu do zapisu w § 7 w istotnych postanowieniach umowy dla zadania częściowego nr 1 proszę o informację czy uchybienia usunięte w wyznaczonym przez Zamawiającego czasie będą traktowane jako niebyłe i nie będą stanowić dalszej podstawy do naliczania kar umownych.

Odpowiedź Zamawiającego

Usunięcie uchybień przez wykonawcę w zaoferowanym przez siebie (w formularzu ofertowym część A. pkt. 2) czasie, w wyniku złożonej reklamacji nie będzie skutkowało naliczeniem kary. W przypadku, gdy dwukrotnie w miesiącu Zamawiający złoży reklamację (§ 12 ust. 2 pkt. 5 projektu umowy), bez względu na to, czy wykonawca usunie w zaoferowanym przez siebie czasie uchybienia czy nie, Zamawiający uzna to za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy zamówienia i naliczy karę, o której mowa w § 12 ust. 4 projektu umowy. Nie usunięcie przez wykonawcę uchybień w zaoferowanym przez siebie czasie spowoduje naliczenie dodatkowej kary określonej w § 12 ust. 3 projektu umowy. Nadto Zamawiający ma prawo wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy dwukrotnie w miesiącu lub trzykrotnie w okresie trwania umowy złoży reklamację (§ 14 ust. 3 projektu umowy).

Pytanie nr 22

Proszę o informację czy udostępniane przez Zamawiającego pomieszczenie magazynowe i socjalne dla pracowników Wykonawcy w zakresie zdania częściowego nr 1 będzie udostępniane bezpłatnie czy odpłatnie. Proszę również o informację czy będą one odpowiednio wyposażone i czy będą spełniać wszelkie wymogi BHP.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający udostępni Wykonawcy pomieszczenia nieodpłatnie. Nie są one wyposażone.

Pytanie nr 23

Jeżeli Zamawiający w pytaniu nr 10 odpowiedział twierdząco, proszę o uwzględnienie we wzorze umowy zapisu o następującej treści:

Zamawiający odpowiada za zapewnienie pracownikom Wykonawcy pomieszczeń socjalnych i gospodarczych/ warunków pracy zgodnie z wymogami przepisów BHP.

Odpowiedź Zamawiającego

Za zapewnienie pracownikom wykonawcy warunków pracy, zgodnie z wymogami przepisów BHP w udostępnionych przez Zamawiającego pomieszczeniach, odpowiada wykonawca.

Pytanie nr 24

Proszę o informację czy udostępniane przez Zamawiającego pomieszczenia socjalne dla pracowników Wykonawcy będą wyposażone w szafki BHP.

Odpowiedź Zamawiającego

Analogicznie do odpowiedzi na pytania nr 22 i 23.

Pytanie nr 25

Proszę o wprowadzenie do istotnych postanowień umowy zapisu umożliwiającego wypowiedzenie umowy przez obie Strony za porozumieniem stron z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca, nieskutkujące naliczaniem kary umownej, o której mowa w § 12 ust. 9.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wprowadzi przedmiotowych zapisów do treści umowy.

Pytanie nr 26

W odniesieniu do *Opisu przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1A do SIWZ* dla zadania częściowego nr 1, gdzie Zamawiający wskazuje konieczność wykonywania przez Wykonawcę usługi na terenach zewnętrznych, bardzo proszę o uwzględnienie w *Formularzu Oferty - załącznik nr 2A* dla zadania częściowego nr 1 osobnej pozycji cenowej dla terenów zewnętrznych i obowiązującej w tym zakresie stawki podatku VAT 8%.

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z dopowiedzią na pytanie nr 18 (pkt. 5 odpowiedzi).

Pytanie nr 27

Proszę o informację w jakie dni i w jakich godzinach ma być wykonywana przez Wykonawcę usługa sprzątnia.

Odpowiedź Zamawiającego

Przedmiotowe informacje zawarte są w odpowiednio w Załączniku nr 1 do projektu umowy w ust. 3 - 8 w przypadku części nr 1 oraz w ust. 3 - 5 w przypadku części nr 2 - 8.

Pytanie nr 28

Proszę o informację czy Zamawiający wymaga stałej obecności koordynatora na obiekcie w godzinach świadczenia usługi ramach zadania częściowego nr 1.

Odpowiedź Zamawiającego

Częstotliwość pobytu stałego koordynatora w trakcie realizacji usług została określona w pkt. XIII.1.3 SIWZ i dotyczy wszystkich części zamówienia.

Pytanie nr 29

Proszę o informację po czyjej stronie leży zakup worków na śmieci. Jeżeli po stronie Wykonawcy, proszę o podanie pojemności oraz ilości koszy na śmieci i niszczarek u Zamawiającego w zakresie zadania częściowego nr 1.

Odpowiedź Zamawiającego

Worki dostarcza wykonawca w ramach świadczonej usługi. W budynku KMP Poznań znajduje się 365 koszy 30 litrowych Niszczarki posiadają pojemniki i nie wymagają worków na śmieci.

Pytanie nr 30

W odniesieniu do zapisów w SIWZ Wykonawca zapewnia środki higieny, proszę zatem o podanie średniomiesięcznej ilości zużywanych u Zamawiającego ręczników papierowych, papieru toaletowego oraz mydła w płynie w zakresie zadania częściowego nr 1. Jeżeli Zamawiający nie posiada takiej wiedzy, proszę o pozyskanie owej informacji od Wykonawcy obecnie świadczącego usługę w zakresie ww. zadania.

Odpowiedź Zamawiającego

Średnie zużycie papieru toaletowego dziennie na pojemnik to dwie rolki natomiast mydła toaletowego dwa napełnienia pojemnika dziennie.

Pytanie nr 31

Proszę o podanie szacunkowej wartości zamówienia w zakresie zadania częściowego nr 1, o której mowa w art. 35 ust. 1 ustawy Pzp, jednocześnie pragnę podkreślić, iż Wykonawcy nie chodzi o kwotę jaką Zamawiający ma zamiar odczytać przed otwarciem ofert zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy Pzp. Jeżeli nie, proszę o udostępnienie protokołu postępowania.

Odpowiedź Zamawiającego

Wartości szacunkowe podane są w ogłoszeniu o zamówieniu w pkt. II.2.6 opisu każdej części.

Pytanie nr 32

Proszę o informacje czy Zamawiający przewiduje wyłączenia zakresu usługi/sprzątej powierzchni w zakresie zadania częściowego nr 1. Jeżeli tak, proszę o określenie procentowo maksymalnego zakresu usług/powierzchni objętych przedmiotem zamówienia jakie mogą ulec wyłączeniu w trakcie trwania umowy na niniejsze zamówienie publiczne na ww. zadanie.

Odpowiedź Zamawiającego

Obecnie Zamawiający nie przewiduje wyłączenia zakresu usługi/sprzątej powierzchni.

Pytanie nr 33

Proszę o podanie nazwy i rodzajów podajników na materiały higieniczne zamontowanych u Zamawiającego w zakresie zadania częściowego nr 1.

Odpowiedź Zamawiającego

Pojemność pojemnika dozownika do mydła oraz ilość dozowników została określona w pkt. 1 ppkt. 23 opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 1 „KMP Poznań” (Załącznika nr 1A do SIWZ). W toaletach zamontowane są pojemniki na papier toaletowy typu Merida BTS 101 o średnicy max. 23 cm.

Pytanie nr 34

Proszę o podanie liczby osób pracujących i odwiedzających miesięcznie budynek Zamawiającego w zakresie zadania częściowego nr 1.

Odpowiedź Zamawiającego

Liczba osób pracujących została określona w pkt. 5 ppkt. 1 opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 1 „KMP Poznań” (Załącznika nr 1A do SIWZ). Liczba osób odwiedzających to ok. 800 miesięcznie.

Pytanie nr 35

Proszę o podanie liczonej obustronnie powierzchni okien przeznaczonych do mycia, w tym wymagających użycia technik alpinistycznych lub z podnośników w zakresie zadania częściowego nr 1.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w pkt. 1 ppkt. 29 opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 1 „KMP Poznań” (Załącznik nr 1A do SIWZ) na następujący:

Windy zewnętrzne przeszklone 2 szt. - 198,40 m²

Wielkość powierzchni szklanych przeznaczonych do mycia została określona w pkt. 1 ppkt. 11-13, 21 oraz 29 opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 1 „KMP Poznań” (Załącznik nr 1A do SIWZ). Są to powierzchnie podane jednostronnie.

Wielkość powierzchni szklanych przeznaczonych do mycia wymagających użycia technik alpinistycznych lub z podnośników została określona w pkt. 1 ppkt. 11 oraz 29 (tylko od strony zewnętrznej).

Pytanie nr 36

Proszę o podanie liczby osób wymaganych na serwis dzienny oraz godzin ich pracy w zakresie zadania częściowego nr 1.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokonuje niżej określonych zmian treści SIWZ.

- 1) W pkt. 5 ppkt. 3 opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 1 (Załącznik nr 1A do SIWZ) otrzymuje brzmienie:
Zamawiający wymaga stałej dyspozycji serwisu dziennego przez co najmniej 2 osoby w godzinach jego pracy, tj. od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 - 15:30.
- 2) W pkt. 5 opisu przedmiotu zamówienia dla czysci nr 2, 3, 5, 7 i 8 (Załącznik nr 1B, 1C, 1E, 1G i 1H do SIWZ) wprowadza się ppkt. 3 o następującej treści:
Wykonawca zobowiązany jest zapewnić stałą dyspozycję serwisu dziennego przez co najmniej 1 osobę w godzinach pracy Zamawiającego, tj. od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7:30 do 15:30
- 3) W opisie przedmiotu zamówienia dla części nr 4 (Załącznik nr 1D do SIWZ) wprowadza się pkt. 5 o następującej treści:
*Inne informacje.
Zamawiający wymaga stałej dyspozycji serwisu dziennego przez co najmniej 1 osobę w godzinach jego pracy, tj. od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 - 15:30.*
- 4) W pkt. 5 opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 6 (Załącznik nr 1F do SIWZ) wprowadza się ppkt. 4 o następującej treści:
Wykonawca zobowiązany jest zapewnić stałą dyspozycję serwisu dziennego przez co najmniej 1 osobę w godzinach pracy Zamawiającego, tj. od poniedziałku do piątku, w godzinach od 7:30 do 15:30
- 5) W § 3 ust. 2 projektu umowy dla części nr 1 (Załącznik nr 4A) otrzymuje brzmienie:
Zamawiający wymaga stałej dyspozycji serwisu dziennego przez co najmniej 2 osoby w godzinach jego pracy od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 - 15:30.

- 6) W § 3 ust. 2 projektu umowy dla części nr od 2 do 8 (Załącznik nr 4B - 4H) otrzymuje brzmienie:
Zamawiający wymaga stałej dyspozycji serwisu dziennego przez co najmniej 1 osobę w godzinach jego pracy od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 - 15:30.

Pytanie nr 37

Proszę o określenie częstotliwości mycia okien w okresie obowiązywania umowy w zakresie zadania częściowego nr 1.

Odpowiedź Zamawiającego

Częstotliwość mycia okien została określona w ust. 1 pkt. 6 załącznika nr 1 do projektu umowy dla części nr 1 „KMP Poznań” (projekt umowy stanowi załącznik nr 4A do SIWZ).

Pytanie nr 38

W odniesieniu do zapisu w § 11 ust. 1 i 3 we wzorze umowy dla zadania częściowego nr 1, proszę o informację co u Zamawiającego jest powodem uniemożliwiającym przyjmowanie faktur wystawionych przez Wykonawcę z terminem przed 15 dniem każdego miesiąca następującego po miesiącu którego faktura dotyczy. Proszę zaznaczyć, iż taki zabieg Zamawiającego może być potraktowany jako zarzut umyślnego przedłużenia terminu płatności faktur /wynagrodzenia za wykonane usługi.

Ponadto ustawa o VAT wyróżnia zasadę ogólną wystawiania faktur, ale i wyjątki, gdzie dla określonych rodzajów sprzedaży terminy wystawiania faktur ustala się w sposób szczególny. Zgodnie z art. 106i ust. 1 ustawy o VAT fakturę należy wystawić nie później niż 15tego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę. Termin ten odnosi się także do:

- faktur zaliczkowych dokumentujących otrzymanie części lub całości zapłaty,
- wystawienia faktury na żądanie osoby fizycznej, która nie prowadzi działalności gospodarczej, pod warunkiem, że zgłosi to do końca miesiąca, w którym została zawarta transakcja. Jeśli zgłoszenie nastąpi później - fakturę należy wystawić w terminie 15 dni od zgłoszenia żądania.

W związku z powyższym wnoszę o zmianę treści w § 11 ust. 1 we wzorze umowy dla zadania częściowego nr 1 poprzez wprowadzenie zapisu umożliwiającego wystawianie przez Wykonawcę faktur z wcześniejszym terminem, tj. nie później niż do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu którego faktura dotyczy.

Odpowiedź Zamawiającego

Początek terminu określonego przez Zamawiającego w § 11 ust. 1 projektu umowy zawiera się w terminie, o którym mowa w art. 106i ust. 1 ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. - Dz. U. z 2017 r. poz. 1221 ze zm.) w związku z tym Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany przedmiotowego terminu w umowie.

Pytanie nr 39

Z uwagi na fakt, iż zgodnie z art. 26 ust. 1 pkt. 1 art. 27 ust 1 art. 36 ust 1 i 2 art. 39 ust 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie osób i mienia w związku z par. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i administracji z dnia 29 kwietnia 2004 w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych zakazuje się Wykonawcy żądania od pracowników pozyskiwania oraz przechowywania informacji z KRK. Również decyzja GIODO w tym zakresie jest jednoznaczna, że Wykonawca nie może gromadzić, przechowywać i żądać od pracowników przedmiotowych zaświadczeń z KRK.

W odniesieniu do powyższego oraz do zapisu w § 5 ust. 4 we wzorze umowy dla zadania częściowego nr 1 wnoszę, aby wystarczającym było przedłożenie przez Wykonawcę oświadczenia własnego pracownika o niekaralności.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie może odnieść się do pytania, gdyż żaden z przytoczonych przepisów nie znajduje zastosowania do poruszanych kwestii, bowiem obecnie obowiązuje ustawa z 10.05.2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U z 2018 r. poz.1000).

Pytanie nr 40

Prosimy o informację jakie dozowniki (w podziale na części) na mydło w płynie i mydło w pianie – wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający posiada tylko pojemniki na mydło w płynie dolewane. Mydło zapewnia Wykonawca.

Pytanie nr 41

Zamawiający wymaga dostarczania kostek WC posiadających właściwości myjące i dezynfekujące. Z uwagi na to, że na rynku polskim nie ma kostek o właściwościach dezynfekujących – konieczność posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu środek dezynfekcyjny, prosimy o informację czy kostki typu Domestos ogólnodostępne na rynku, spełnią oczekiwania Zamawiającego? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiający?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokonuje odpowiednio zmiany zapisu w pkt. 2 ppkt. 2 lit. a) opisów przedmiotu zamówienia dla części od nr 1 do 8 (załączniki nr 1A - 1H do SIWZ) oraz w § 4 ust. 1 pkt. 2 lit. a) projektów umów dla części od nr 1 do 8 (załączniki nr 4A - 4H do SIWZ) na następujący:

kostka WC - posiadająca właściwości myjące o przyjemnym delikatnym zapachu;[...].

Kostka WC wskazana jako przykład w pytaniu spełnia wymagania Zamawiającego.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje również niżej określonych zmian treści SIWZ.

1) Pkt. VI.3.11 SIWZ otrzymuje brzmienie:

Informacja z Krajowego Rejestru Karnego potwierdzającą, że wobec wykonawcy sąd nie orzekł zakazu ubiegania się o zamówienia publiczne na podstawie ustawy z dnia 28 października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed dniem składania oferty.

Przedmiotową informację dotyczącą również innego podmiotu lub podwykonawcy, wykonawca będzie zobowiązany złożyć w przypadku gdy powołuje się na zasoby innego podmiotu w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu lub w ofercie lub ESPD wskazał podwykonawcę.

2) Pkt. X.4 i X.5 SIWZ (OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT) otrzymują brzmienie:

X.4 Złożenie oferty.

Ofertę należy złożyć w nieprzejrystym zamkniętym opakowaniu/kopercie, która powinna być zaadresowana:

Komenda Wojewódzka Policji w Poznaniu

Sekcja ds. Zamówień Publicznych

ul. Dąbrowskiego 17A, 60-838 Poznań

oznakowana następująco:

ZZP-2380-88/2018 „Oferta - Usługi utrzymania czystości - oferta do części nr”

Nie otwierać przed dniem 08.11.2018 r., do godz. 11:30

oraz opatrzona nazwą i dokładnym adresem wykonawcy.

X.5 Zmiana oferty.

Wykonawca może zmienić ofertę pod warunkiem, że Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzeniu zmiany przed upływem terminu do składania ofert. Powiadomienie o wprowadzeniu zmian musi być złożone według takich samych zasad jak składana oferta tj. w zamkniętym opakowaniu/kopercie oznakowanej następująco:

ZZP-2380-88/2018 „Zmiana oferty - Usługi utrzymania czystości - oferta do części nr”

Nie otwierać przed dniem 08.11.2018 r., do godz. 11:30

Koperta oznakowana na powyższych zasadach zostanie otwarta podczas sesji otwarcia ofert wraz z ofertą Wykonawcy, który wprowadził zmianę i zostaną dołączone do oferty.

3) Pkt. XI.1 i XI.2 SIWZ (MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) otrzymuje brzmienie:

XI.1 Ofertę należy złożyć do **08.11.2018** roku, do godz. **11:00** w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu Sekcji ds. Zamówień Publicznych, 60-838 Poznań, ul. Dąbrowskiego 17A, sekretariat.

XI.2 Otwarcie ofert odbędzie się **08.11.2018** roku o godz. **11:30** w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu Sekcji ds. Zamówień Publicznych, 60-838 Poznań, ul. Dąbrowskiego 17A.

Nadto Zamawiający informuje, że zamieści na stronie internetowej SIWZ uwzględniający wszystkie dotychczasowe zmiany. Zmiany oznaczone są czcionką w kolorze zielonym.

ZASTĘPCA
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI
Poznań
Insp. mgr Konrad Chmielewski